
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG 

Lavras/MG - 37200-900 
(35) 3829 2011 

http://www.ufla.br        
 

 

Página 1 de 2 
 

EDITAL No 008/2021/EENG/UFLA 

RETIFICA O EDITAL No 001/2020/EENG/UFLA 

23 de fevereiro de 2021 

 

              A Diretora pro tempore da Escola de Engenharia, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com o disposto na Resolução CUNI nº de 19 de novembro de 2019, com o Manual de 
Identidade Visual da UFLA de junho de 2019 e considerando o EDITAL Nº 001/2020/EENG/UFLA de 
21 de dezembro de 2020; 

 
Resolve: 
 
I - Retificar o cronograma do EDITAL Nº 001/2020/EENG/UFLA de 21 de dezembro de 2020, 
referente à chamada pública para concurso para escolha de logomarca e/ou logotipo da Escola de 
Engenharia. 

 
Onde se lê: 

1. DO CRONOGRAMA* 

CRONOGRAMA PRAZOS 

Início das inscrições e recebimento dos projetos 21/12/2020 

Encerramento das inscrições e do recebimento 
dos projetos  

14/02/2021 

Início do período de avaliação pela Comissão 
Julgadora  

15/02/2021 

Término do período de avaliação pela 
Comissão Julgadora  

26/02/2021 

Divulgação dos resultados  02/03/2021 

Prazo para recurso  09/03/2021 

Resultado do recurso  16/03/2021 

Premiação do primeiro colocado e a entrega 
dos certificados aos 3 (três) primeiros 
colocados, em reunião da Congregação da 
ESCOLA DE ENGENHARIA/UFLA 

24/03/2021 às 16h00 

*caso não haja prorrogação do Edital conforme item 12.1. 



 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

ESCOLA DE ENGENHARIA - EENG 

Lavras/MG - 37200-900 
(35) 3829 2011 

http://www.ufla.br        
 

 

Página 2 de 2 
 

 
Leia-se: 
 

1. DO CRONOGRAMA* 

CRONOGRAMA PRAZOS 

Início das inscrições e recebimento dos projetos 21/12/2020 

Encerramento das inscrições e do recebimento 
dos projetos 

28/03/2021 

Início do período de avaliação pela Comissão 
Julgadora 

29/03/2021 

Término do período de avaliação pela 
Comissão Julgadora 

12/04/2021 

Divulgação dos resultados 13/04/2021 

Prazo para recurso 14/04/2021 a 19/04/2021 

Resultado do recurso 23/04/2021 

Resultado final 27/04/2021 

Premiação do primeiro colocado e a entrega 
dos certificados aos 3 (três) primeiros 
colocados, em reunião da Congregação da 
ESCOLA DE ENGENHARIA/UFLA 

26/05/2021 às 16h00  

 
 
II - As demais disposições constantes do EDITAL Nº001/2020/EENG/UFLA permanecem inalteradas. 

 
Lavras, 23 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Zuy Maria Magriotis 
Diretora Pro tempore da Escola de Engenharia  

 
 


